Profil Syekh Muḥammad āṣ dd a -A ā

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Nashiruddin bin Nuh bin

Adam al-Najati, lebih dikenal dengan sebutan Albani, disandarkan pada negeri

kelahirannya, sering dipanggil dengan sebutan Abdurrahman. Beliau

dilahirkan ke dunia di kota Askoera, ibu kota Albania pada tahun 1333 H

sesuai dengan tahun 1914 M. Beliau dibawa ke dunia dalam keluarga

sederhana yang jauh dari kekayaan dunia. Sebuah keluarga yang menyoroti

ilmu-ilmu agama. Ayahnya, Haji Nuh, adalah salah satu ulama yang tiada

bandingnya di Albania yang bekerja sebagai tukang reparasi jam tangan untuk

untuk membawakan hadis secara teliti.
3

C. Murid Syekh Muḥammad āṣ dd a -A ā

Albani memiliki beberapa murid yang belajar darinya. Ada 31 murid

yang menimba imu dari Albani, di antara murid beliau yang terkenal adalah

sebagai berikut:

1. Syekh Hamdi Ibn Abul Majid Ibn Ismail as-Salafi, lahir pada tahun 1339

H/1921 M. Ia adalah seorang ahli hadits dari Iraq (Kurdistan) dan dikenal

Al-Qudaie. Ia belajar kepada al- l ān di bidang fikih, tafsir, ilmu hadits,

sirah nabawiyah, dan lain sebagainya.

2. Syekh Ali Hasan al-Halabi. Nama lengkapnya adalah Abu Harits Ali

Hasan Ali Abdul Hamid al-Halabi, lahir tahun 1380 H/1960 M di kota

Zarqa, Yordania. Orang yang dikatakan oleh Syekh Muhammad Abdul

Wahhab Marzuq al-Bana, “Syekh l- l ān adalah Ibn Taimiyah zaman

ini, dan muridnya Syekh Ali Hasan adalah Ibn Qayyim zaman ini”. Ia

beretemu Albani pada akhir 1977 M di Yordania. Ia belajar pada Albani

kitab Iṣk ̅l ̅t al-B ̅‟ith al-Hathith dan beberapa kitab yang berbicara

tentang hadits dan ilmu hadits.

3. Syekh Salim Hilali. Nama lengkapnya adalah Abu Usamah Salim bin Ied

al-Hilali. Ia lahir pada tahun 1377 H/1957 M di al-Khalil, Palestina. Ia

sekarang berdomisili di Amman, Yordania. Di sana ia membentuk Markaz

Imam Albani bersama murid-murid Albani lainnya.

4. Syekh Musa Nasr. Nama aslinya adalah Abu Anas Muhammad Ibn Musa

Alu Nasr, lahir di perkemahan Balaathoh di Palestina pada tahun 1374 H.

Tahdzir as-Saajid, Silsilah Shahihah, Silsilah Dha‟ifah, dan lain-lain.

Setelah mengetahui beberapa karya Albani, ia bermaksud untuk pergi ke

Damaskus pada pertengahan 70-an dan belajar kepada Albani di Maktabah

Aẓ-Ẓahiriyah.

5. Syekh Muhammad bin Abdirrahman al-Maghrawi, lahir pada tahun 1367

H/1948 M di Maroko.

6. Syekh Usamah al-Qusi. Nama lengkapnya adalah Usamah Ibn Abdul Latif

Ibn Mahmud al-Qusi al-Hajaji, lahir pada tahun 1373 H/1954 M di Kairo,

Mesir.

7. Syekh Abu Ishaq al-Huwaini. Nama aslinya adalah Muhammad Syarif,

tetapi lebih dikenal dengan Abu Ishaq al-Huwaini. Bertanya Ubadah Ibn

Abdul Latif Ibn Nashiruddin l- l ān kepada kakeknya (Syekh l-

l ān ) pada bulan- ulan terakhir se elum wafatnya, “Siapakah di antara

dua orang yang lebih utama dalam ilmu hadits?” Beliau menjawa , “ li

Hasan al-Halabi dan Abu Ishaq al-Huwaini.”

8. Syekh Abu Ubaidah Masyhur Hasan Ali Salman adalah salah seorang

murid Albani yang sangat produktif. Ia lahir di Palestina pada tahun 1380

H atau 1960 M. Ia adalah salah satu pendiri sekaligus seorang editor dan

penulis Majalah al-Asholah yang dipublikasikan di Yordania. Ia juga

merupakan pendiri Markaz Imam Albani, Yordania. Ia pernah berkunjung

ke Indonesia bersama Syekh Ali Hasan al-Halabi, Syekh Muhammad